Landschaftsverband Rheinland
Gesamtbilanz zum 31. Dezember 2012 (in Mio. €)

Aktiva

1.

= e
W N =

2.3
2.4

Anlagevermodgen

Immaterielle Vermdgensgegenstande 8,9
Sachanlagevermdgen 1.398,9
Finanzanlagevermdgen 1.066,8
Umlaufvermogen

Vorrate 7,4
Forderungen und sonstige 437,5
Vermdgensgegenstdnde

Wertpapiere des Umlaufvermdgens 20,0
Liquide Mittel 405,4
Aktive Rechnungsabgrenzung 20,8

3.365,7

2.1
2.2

3.1
3.2
3.3
3.4

4.2
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8

4.9
4.10

Eigenkapital

Allgemeine Ricklage

Sonderricklagen

Ausgleichsriicklage

Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung
Gesamtjahresergebnis

Ausgleichsposten fir die Anteile

anderer Gesellschafter

Sonderposten
Sonderposten fur Zuwendungen
Sonstige Sonderposten

Riickstellungen
Pensionsriickstellungen
Instandhaltungsriickstellungen
Steuerrlickstellungen

Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Krediten fir Investitionen
Verbindlichkeiten aus Vorgangen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Transferleistungen
Verbindlichkeiten nach dem Krankenhaus-
finanzierungsrecht

Verbindlichkeiten aus noch nicht verwendeten

Zuschissen zur Finanzierung von Anlagevermdgen

Sonstige Verbindlichkeiten
Erhaltene Anzahlungen

Passive Rechnungsabgrenzung

Passiva

401,7
204,7
68,8
27,9
-4,0
1,8

405,9
218,1

594,9
42,3
376,9
503,2
20,4
30,0
357,9
27,5
6,0

62,0
14,7

4,7

3.365,7



Gesamtergebnisrechnung 2012 2012
Mio. €
1 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.641,16
2 + Sonstige Transferertrage 264,64
3 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,03
4 4+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 632,80
5 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 332,24
6 + Sonstige ordentliche Ertrége 39,49
7 + Aktivierte Eigenleistungen 1,97
8 +/- Bestandsveranderungen 0,42
9 = Ordentliche Gesamtertrage 3.912,75
10 - Personalaufwendungen 779,18
11 - Versorgungsaufwendungen 25,35
12 - Aufwendungen flr Sach- und Dienstleistungen 458,94
13 - Bilanzielle Abschreibungen 50,19
14 - Transferaufwendungen 2.516,29
15 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 97,80
16 = Ordentliche Gesamtaufwendungen 3.927,75
17 = Gesamtergebnis der laufenden Geschaftstatigkeit -15,00
18 + Finanzertrage 29,47
19 Finanzaufwendungen 18,40
20 Gesamtfinanzergebnis 11,07
21 = Gesamtjahresergebnis -3,93
22 Anderen Gesellschaftern zuzurechnendes Ergebnis 0,05



