## Landschaftsverband Rheinland Gesamtbilanz zum 31. Dezember 2012 (in Mio. €)

Akt	iva		Passiva		
1.	Anlagevermögen		1.	Eigenkapital	
			1.1	3 3-	401,7
1.1	Immaterielle Vermögensgegenstände	8,9	1.2	3	204,7
	Sachanlagevermögen	1.398,9	1.3		68,8
1.3	Finanzanlagevermögen	1.066,8	1.4	Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung	27,9
			1.5	, ,	-4,0
2.	Umlaufvermögen		1.6	Ausgleichsposten für die Anteile	1,8
2.1	Vorräte	7,4		anderer Gesellschafter	
2.2	Forderungen und sonstige	437,5			
	Vermögensgegenstände		2.	Sonderposten	
2.3	Wertpapiere des Umlaufvermögens	20,0	2.1	Sonderposten für Zuwendungen	405,9
2.4	Liquide Mittel	405,4	2.2	Sonstige Sonderposten	218,1
			3.	Rückstellungen	
3.	Aktive Rechnungsabgrenzung	20,8	3.1	<del>-</del>	594,9
	5 5 5	•	3.2	_	42,3
			3.3		0,3
			3.4	_	376,9
			4.	Verbindlichkeiten	
			4.2	Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen	503,2
		4.4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die		Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die	20,4
				Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	- ,
			4.5	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	30,0
				Verbindlichkeiten aus Transferleistungen	357,9
			4.7	<del>_</del>	27,5
				finanzierungsrecht	,
			4.8	Verbindlichkeiten aus noch nicht verwendeten	6,0
				Zuschüssen zur Finanzierung von Anlagevermögen	
			4.9		62,0
			4.10	Erhaltene Anzahlungen	14,7
			5.	Passive Rechnungsabgrenzung	4,7
		3.365,7			3.365,7

Ges	am	2012	
			Mio. €
1		Zuwendungen und allgemeine Umlagen	2.641,16
2	+	Sonstige Transfererträge	264,64
3	+	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,03
4	+	Privatrechtliche Leistungsentgelte	632,80
5	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	332,24
6	+	Sonstige ordentliche Erträge	39,49
7	+	Aktivierte Eigenleistungen	1,97
8	+/-	Bestandsveränderungen	0,42
9	=	Ordentliche Gesamterträge	3.912,75
10	-	Personalaufwendungen	779,18
11	-	Versorgungsaufwendungen	25,35
12	-	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	458,94
13	-	Bilanzielle Abschreibungen	50,19
14	-	Transferaufwendungen	2.516,29
15	-	Sonstige ordentliche Aufwendungen	97,80
16	=	Ordentliche Gesamtaufwendungen	3.927,75
17	=	Gesamtergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	-15,00
18	+	Finanzerträge	29,47
19	-	Finanzaufwendungen	18,40
20	=	Gesamtfinanzergebnis	11,07
21	=	Gesamtjahresergebnis	-3,93
22		Anderen Gesellschaftern zuzurechnendes Ergebnis	0,05